

Johannes J. Matthies
GmbH & Co. KG
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg

Seite 1 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745
Kreditorennr.: 13500
Externe Belegnr.: SAMMEL
Buchungsdatum: 29. November 2024
Belegdatum: 29. November 2024

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI241100575 vom 08.11.2024: Externe Belegnr. 13/313215: *** Rückstand aus Auftrag: DA240011352 *** Ihre Belegnr.: ORDER #277407			Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stade	
1	66013	3386141	BÜNTE Radzurrurgurt, 35 mm x 2,5 m, 1500/3000 daN BÜNTE Radzurrurgurt, 35 mm x 2,5 m, 1500/3000 orange, 2-teilig, Losende 2,5 m mit 0,75 m/Wirbelhaken und freilaufenden Festende mit Ratsche/Wirbelhaken customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 18,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240012136 *** Ihre Belegnr.: ORDER #301550	10	Stück	19,30	193,00
2	42214	3380170	KNOTT K20-B, -2000 kg, Ø 45 mm KNOTT Zugkugelkupplung K20-B, bis 2000 kg, Ø 45 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 100 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,72 kg	1	Stück	39,60	39,60
3	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,05 kg	3	Stück	0,56	1,68
4	20059	3384203	Sicherungsschnur, PVC customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,16 kg	10	Stück	0,59	5,90
5	20204	3382025	Strippe 20 x 190 mm,	8	Stück	0,38	3,04

Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,11 kg				
6	20208	3381084	Schnallkappe o. Unterlage 20 x	10	Stück	0,69	6,90
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,22 kg				
7	202331	3380649	Abspannhaken	100	Stück	0,48	48,00
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 4,40 kg				
8	20341	3380406	Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr	1	Stück	2,14	2,14
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: IN Versandgewicht: 0,03 kg				
9	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil	12	Stück	0,35	4,20
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,05 kg				
10	400602	3381852	Abreißseil 1700 mm, m. Haken u	1	Stück	3,65	3,65
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,12 kg				
11	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47	12	Stück	3,58	42,96
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,44 kg				
12	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62	2	Stück	3,76	7,52
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,46 kg				
13	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/710	2	Stück	3,95	7,90
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,17 kg				
14	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10,	2	Stück	3,76	7,52
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,22 kg				
15	40605	3380556	Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm	5	Stück	0,55	2,75
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,33 kg				
16	42212	3380519	KNOTT KK14-B, -1400 kg, Ø 45 mm	1	Stück	31,59	31,59
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: SK Versandgewicht: 1,48 kg				
17	42216	3380171	KNOTT K27-A, -2700 kg, Ø 50 mm	1	Stück	45,61	45,61
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 2,48 kg				
18	70021	3380486	Schlegl Faltenbalg, universal,	1	Stück	9,93	9,93
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg				

Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
19	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,12 kg	3	Stück	4,37	13,11
20	80029	3386281	BPW Dichtring 30/62,5 x 9 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	9,19	9,19
21	90168	3386521	KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg	1	Stück	3,90	3,90
22	6		Deutschland Paketversand	1	Stück		
Summe Lieferung DI241100575							490,09
			Lieferungsnr. DI241101385 vom 22.11.2024:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stade			
			Externe Belegnr. 13/326597:				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA240010024				
			*** Ihre Belegnr.: 13/239480				
23	10554	3381746	ASPÖCK Anschlusskabel, 10 m, 13-polig, 5-polige BV ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 10 m, 13-Stecker, 5-polige Bajonettverbindung, 2 x 0,2 m Kabel mit 2-poliger Steckverbindung customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 1,70 kg	1	Stück	65,00	65,00
24	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Loch Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,07 kg	5	Stück	0,47	2,35
25	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Klebefolie Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,56	1,12
26	10676	1020016	ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte LED ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte gelb, mit Rückstrahler, Winkelhalter 90° nach vorne, 1,5 m DC-Flachkabel H: 75 x B: 102 x T: 32 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: PT Versandgewicht: 1,29 kg	3	Stück	8,68	26,04
27	20204	3382025	Strippe, 20 x 190 mm, Lochabstand 25 mm, beige Strippe, 20 x 190 mm, Lochabstand 25 mm,	2	Stück	0,38	0,76

Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Kunststoff customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg				
28	20234	3380581	Stroppe, 50 x 280 mm, Ø 8 mm, verstellbar, schwarz Stroppe, 50 x 280 mm, Ø 8 mm, verstellbar, schwarz, Gummi, Naturkautschuk customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,58 kg	10	Stück	1,65	16,50
29	20239	3385839	Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig, multifill, Polyethylen-Ummantelung, Naturkautschuk-Kern, 100 m Rolle customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	100	Stück	0,72	72,00
30	20341	3380406	Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, für Ø 36 mm Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: IN Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	2,14	2,14
31	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil Würgeklemme, Ø 8 mm, für Planen- und Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,04 kg	10	Stück	0,35	3,50
32	400602	3381852	BÜNTE Abreißseil, 1700 mm, m. Karabinerhaken/Ring BÜNTE Abreißseil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,24 kg	2	Stück	3,65	7,30
33	40200	3380298	Gabelkopf M8, 16 x 58 mm, Bohrung Ø 8 mm Gabelkopf M8, 16 x 58 mm, Bohrung Ø 8 mm, Innengewinde M8, Lichtbreite 8 mm, wirksame 48 mm customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,11 kg	2	Stück	1,14	2,28
34	40203	3380299	Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm,	2	Stück	0,53	1,06

Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Länge 46 mm, für Gabelkopf 40200 customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg				
35	40209	3920436	Kugelbundschaube, M12 x 1,5 x 24 mm Kugelbundschaube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,45 kg	7	Stück	0,80	5,60
36	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, Ø 20/47 x 15,25 mm Kegelrollenlager 30204, Ø 20/47 x 15,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	2	Stück	3,58	7,16
37	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,46 kg	2	Stück	3,76	7,52
38	40232	3380663	Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	4,32	8,64
39	40234	3380664	Kegelrollenlager 32006 X, Ø 30/55 x 17 mm Kegelrollenlager 32006 X, Ø 30/55 x 17 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,17 kg	1	Stück	5,50	5,50
40	60138	3380297	KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: TW Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	4,32	4,32
41	70051	3386208	SCHLEGL Fettkappe, Ø 52 x 25 mm SCHLEGL Fettkappe, Ø 52 x 25 mm, für Achsen Kompaktlager Ø 39/72 x 37 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,12 kg	3	Stück	4,37	13,11
42	90160	3386505	KNOTT Faltenbalg, Ø 58/60 x 160 mm, 5 Falten KNOTT Faltenbalg, Ø 58/60 x 160 mm, 5 Falten KF/KR/KV/KFG/KHD7,5-30 customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 1,62 kg	10	Stück	4,25	42,50
43	90168	3386521	KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten KF/KFL/KRV/KR/KV7,5-20, KHD9, mit	2	Stück	3,90	7,80

Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF241101745

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg				
44	90264	3380252	BPW Nachstellbolzen f. S 1704	1	Stück	4,11	4,11
			BPW Nachstellbolzen für S 1704 - 2504-7 RASK customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,02 kg				
45	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
Summe Lieferung DI241101385							314,66
46	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
Summe Lieferung DI241101385							323,01
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							813,10
19% MwSt.							154,49
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							967,59

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tage 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF241101745 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13510
 Matthies GmbH & Co KG
 Harburger Str. 102
 21680 Stade
Nettogesamtgewicht in kg: 45,28330

Lief. an Adresse:
 Verk. an Deb.-Nr. 13510

 Matthies GmbH & Co KG
 Harburger Str. 102
 21680 Stade
 Deutschland